

# 平成29年11月期 第2四半期決算短信(日本基準)(非連結)

平成29年7月12日

上場会社名 株式会社アメイズ  
 コード番号 6076 URL <http://www.az-hotels.co.jp>

上場取引所 福

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 穴見 賢一  
 問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役副社長 (氏名) 児玉 幸子

TEL 097-524-3301

四半期報告書提出予定日 平成29年7月12日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成29年11月期第2四半期の業績(平成28年12月1日～平成29年5月31日)

### (1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|              | 売上高   |      | 営業利益  |      | 経常利益  |       | 四半期純利益 |       |
|--------------|-------|------|-------|------|-------|-------|--------|-------|
|              | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %     | 百万円    | %     |
| 29年11月期第2四半期 | 6,855 | 16.0 | 1,586 | 85.3 | 1,366 | 115.5 | 905    | 111.1 |
| 28年11月期第2四半期 | 5,908 | 13.3 | 856   | 8.4  | 634   | 1.4   | 428    | 9.9   |

|              | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|--------------|-------------|--------------------|
|              | 円 銭         | 円 銭                |
| 29年11月期第2四半期 | 59.54       |                    |
| 28年11月期第2四半期 | 28.21       |                    |

### (2) 財政状態

|              | 総資産    | 純資産   | 自己資本比率 |
|--------------|--------|-------|--------|
|              | 百万円    | 百万円   | %      |
| 29年11月期第2四半期 | 27,682 | 7,785 | 28.1   |
| 28年11月期      | 27,591 | 7,183 | 26.0   |

(参考)自己資本 29年11月期第2四半期 7,785百万円 28年11月期 7,183百万円

## 2. 配当の状況

|             | 年間配当金  |        |        |       |       |
|-------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|             | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|             | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 28年11月期     |        |        |        | 20.00 | 20.00 |
| 29年11月期     |        |        |        |       |       |
| 29年11月期(予想) |        |        |        | 20.00 | 20.00 |

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成29年11月期の業績予想(平成28年12月1日～平成29年11月30日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 当期純利益 |      | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|------|-------|------|-------|------|------------|
|    | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 円 銭        |
| 通期 | 13,000 | 4.1 | 2,500 | 10.1 | 2,070 | 13.9 | 1,230 | 19.0 | 80.90      |

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

|           |              |         |              |
|-----------|--------------|---------|--------------|
| 29年11月期2Q | 15,204,000 株 | 28年11月期 | 15,204,000 株 |
|-----------|--------------|---------|--------------|

期末自己株式数

|           |       |         |       |
|-----------|-------|---------|-------|
| 29年11月期2Q | 328 株 | 28年11月期 | 328 株 |
|-----------|-------|---------|-------|

期中平均株式数(四半期累計)

|           |              |           |              |
|-----------|--------------|-----------|--------------|
| 29年11月期2Q | 15,203,672 株 | 28年11月期2Q | 15,203,722 株 |
|-----------|--------------|-----------|--------------|

四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想等の将来に関する記述は、当社が発表日現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| 1. 四半期財務諸表及び主な注記 .....         | 2 |
| (1) 四半期貸借対照表 .....             | 2 |
| (2) 四半期損益計算書 .....             | 4 |
| (3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....      | 5 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....          | 5 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) ..... | 6 |

## 1. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

|             | 前事業年度<br>(平成28年11月30日) | 当第2四半期会計期間<br>(平成29年5月31日) |
|-------------|------------------------|----------------------------|
| <b>資産の部</b> |                        |                            |
| 流動資産        |                        |                            |
| 現金及び預金      | 658                    | 489                        |
| 売掛金         | 195                    | 184                        |
| 商品          | 5                      | 6                          |
| 原材料及び貯蔵品    | 74                     | 74                         |
| その他         | 180                    | 394                        |
| 流動資産合計      | 1,113                  | 1,148                      |
| 固定資産        |                        |                            |
| 有形固定資産      |                        |                            |
| 建物(純額)      | 10,122                 | 9,889                      |
| 土地          | 3,636                  | 4,039                      |
| リース資産(純額)   | 7,856                  | 7,964                      |
| 信託不動産(純額)   | 2,811                  | 2,764                      |
| その他(純額)     | 1,012                  | 880                        |
| 有形固定資産合計    | 25,438                 | 25,538                     |
| 無形固定資産      | 178                    | 159                        |
| 投資その他の資産    | 860                    | 836                        |
| 固定資産合計      | 26,477                 | 26,534                     |
| 資産合計        | 27,591                 | 27,682                     |

(単位：百万円)

|               | 前事業年度<br>(平成28年11月30日) | 当第2四半期会計期間<br>(平成29年5月31日) |
|---------------|------------------------|----------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                        |                            |
| 流動負債          |                        |                            |
| 買掛金           | 149                    | 156                        |
| 短期借入金         | 4,150                  | 2,700                      |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 669                    | 669                        |
| リース債務         | 184                    | 195                        |
| 未払法人税等        | 485                    | 494                        |
| 賞与引当金         | —                      | 70                         |
| ポイント引当金       | 84                     | 114                        |
| その他           | 875                    | 988                        |
| 流動負債合計        | 6,599                  | 5,388                      |
| 固定負債          |                        |                            |
| 長期借入金         | 5,633                  | 6,149                      |
| リース債務         | 7,946                  | 8,125                      |
| 退職給付引当金       | 37                     | 38                         |
| 役員退職慰労引当金     | 30                     | 33                         |
| 資産除去債務        | 134                    | 135                        |
| その他           | 24                     | 25                         |
| 固定負債合計        | 13,808                 | 14,508                     |
| 負債合計          | 20,407                 | 19,897                     |
| <b>純資産の部</b>  |                        |                            |
| 株主資本          |                        |                            |
| 資本金           | 1,299                  | 1,299                      |
| 資本剰余金         | 500                    | 500                        |
| 利益剰余金         | 5,379                  | 5,980                      |
| 自己株式          | △0                     | △0                         |
| 株主資本合計        | 7,179                  | 7,780                      |
| 評価・換算差額等      |                        |                            |
| その他有価証券評価差額金  | 4                      | 4                          |
| 評価・換算差額等合計    | 4                      | 4                          |
| 純資産合計         | 7,183                  | 7,785                      |
| 負債純資産合計       | 27,591                 | 27,682                     |

## (2) 四半期損益計算書

第2四半期累計期間

(単位：百万円)

|              | 前第2四半期累計期間<br>(自平成27年12月1日<br>至平成28年5月31日) | 当第2四半期累計期間<br>(自平成28年12月1日<br>至平成29年5月31日) |
|--------------|--|--|
| 売上高          | 5,908                                      | 6,855                                      |
| 売上原価         | 725  | 818  |
| 売上総利益        | 5,183                                      | 6,036                                      |
| 販売費及び一般管理費   | 4,327                                      | 4,450                                      |
| 営業利益         | 856  | 1,586                                      |
| 営業外収益        |  |  |
| 受取賃貸料        | 20   | 48   |
| その他          | 6  | 3  |
| 営業外収益合計      | 26   | 52   |
| 営業外費用        |  |  |
| 支払利息         | 248  | 264  |
| その他          | 0  | 7  |
| 営業外費用合計      | 248  | 271  |
| 経常利益         | 634  | 1,366                                      |
| 特別利益         |  |  |
| 固定資産売却益      | 38   | —  |
| 特別利益合計       | 38   | —  |
| 特別損失         |  |  |
| 固定資産除却損      | 1  | —  |
| 災害による損失      | 6  | —  |
| 特別損失合計       | 7  | —  |
| 税引前四半期純利益    | 664  | 1,366                                      |
| 法人税、住民税及び事業税 | 277  | 455  |
| 法人税等調整額      | △42  | 5  |
| 法人税等合計       | 235  | 461  |
| 四半期純利益       | 428  | 905  |

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。